
UCHWAŁA NR XXIX/253/2017
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
Poz. 1985) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina sprawia pogrzeb osobie bezdomnej, pobierającej zasiłek stały z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, osobie 
zamieszkującej na terenie Gminy Fabianki w razie braku osób bliskich do dokonania pochówku lub osób zobowiązanych do 
alimentacji, względnie znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej uniemożliwiającej sprawienie pogrzebu oraz zmarłym  bez 
ustalonej tożsamości, których zwłoki zostaną znalezione na terenie Gminy.

2. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub podmioty, które 
dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.

§ 2. W ramach sprawienia pogrzebu Gmina jest zobowiązana do:

1) organizowania pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego

2) pokrycia kosztów pogrzebu, na które mogą składać się:

a) przygotowania zwłok do pochówku,

b) przechowywanie zwłok,

c) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia,

d) zakup trumny, krzyża, tabliczki nagrobnej i klepsydr,

e) transport do miejsca pochówku,

f) dokonanie pochówku,

g) udział duchownego lub mistrza ceremonii pogrzebowej,

h) pokrycie kosztów wykupienia miejsca na cmentarzu,

3) ustalenia czy istnieje możliwość zwrotu kosztów poniesionych za sprawienie pogrzebu przez Gminę Fabiankach.

§ 3. Wydatki związane ze sprawieniem pogrzebu podlegają zwrotowi:

1) z zasiłku pogrzebowego, maksymalnie do wysokości kwoty zasiłku, jeśli zmarły miał praw do świadczeń,

2) z masy spadkowej, jeśli osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek,

3) z budżetu gminy.

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/98/2008 Rady Gminy Fabianki z dnia 29.10.2008 r. w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu przez 
gminę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: B1B1ADF6-5754-4B93-BFC7-75ADC4D47DB6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu,
w tym osobom bezdomnym. Wywołanie uchwały jest niezbędne celem określenia sposobu i zasad zwrotu wydatków
poniesionych przez gminę, w tym osób uprawnionych do zasiłków pogrzebowych.

Id: B1B1ADF6-5754-4B93-BFC7-75ADC4D47DB6. Podpisany Strona 1




